
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

N° 148 REGISTRO GENERALE

Determinazione del Responsabile
Servizio: TECNICO LAVORI PUBBLICI

N. 83 del 14/08/2024

Responsabile del Servizio : ING. MURAGLIA Danilo

OGGETTO:Esecuzione di alcune manutenzioni elettriche nel palazzo comunale 
e  nel  territorio  comunale  alla  ditta  Isetta  Luca  con  sede  in  Finale  Ligure 
(SV).Liquidazione di spesa. CIG B2250F65E5

Il Responsabile del Servizio in epigrafe;
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 267/2000 e  
s.m.i.; 

 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di responsabilità dei servizi n. 1 del 02/01/2024  

adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 28 del 29/11/2023 con la quale veniva approvato il  documento unico di 
programmazione (DUP), per gli esercizi 2024-2025-2026;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 36 in data 27/12/2023, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione  
per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026;
PREMESSO CHE si è inteso eseguire le seguenti manutenzioni elettriche presso il Palazzo Comunale di Piazza 
Umberto I e, nello specifico:

 sostituzione di nr. 13 lampade di emergenza;
 realizzazione di una nuova linea elettrica al piano secondo per l’ alimentazione di una fotocopiatrice;
 realizzazione di una nuova linea dati al piano secondo da destinare ad una fotocopiatrice;

oltre alla esecuzione di un cablaggio di due armature stradali (da lampada ai ioduri metallici a lampada a LED)  
posizionate nel parcheggio pubblico posto tra Via Accame e Via Pian del Sasso);
RICHIAMATA  la Determinazione del Servizio Tecnico nr. 61/102 del 18/06/2024 con cui si è provveduto ad 
affidare le manutenzioni elettriche sopraelencate alla Ditta Isetta Luca Impianti elettrici antenne TV con sede 
in  Strada  Vecchia  40/7,  frazione  Varigotti,  Finale  Ligure  (SV)  –  P.  Iva  001121030090/cod.  fis. 



STTLCU70R08I480V per un importo di € 1.700,00 Iva esente ai sensi dell’ art. 1 comma 54 e seguenti della 
Legge nr. 190/2014, oltre  € 2,00 per marca da bollo per un totale di € 1.702,00;
DATO ATTO che le manutenzioni elettriche sopracitate sono state portate a termine così come da accordi tra 
le parti;
VISTA la fattura elettronica nr. 2PA del 22/07/2024 emessa dalla Ditta Isetta Luca Impianti elettrici antenne TV 
con  sede  in  Strada  Vecchia  40/7,  frazione  Varigotti,  Finale  Ligure  (SV)  –  P.  Iva  001121030090/cod.  fis.  
STTLCU70R08I480V, pervenuta al  protocollo comunale in data 24/07/2024 ed acclarata al  numero 4552, 
relativa l’ esecuzione delle seguenti manutenzioni elettriche presso il Palazzo Comunale di Piazza Umberto I  
e, nello specifico:

 sostituzione di nr. 13 lampade di emergenza;
 realizzazione di una nuova linea elettrica al piano secondo per l’ alimentazione di una fotocopiatrice;
 realizzazione di una nuova linea dati al piano secondo da destinare ad una fotocopiatrice;

oltre alla esecuzione di un cablaggio di due armature stradali (da lampada ai ioduri metallici a lampada a LED)  
posizionate nel parcheggio pubblico posto tra Via Accame e Via Pian del Sasso), per un importo di € 1.700,00 
Iva esente ai sensi dell’ art. 1 comma 54 e seguenti della Legge nr. 190/2014, oltre  € 2,00 per marca da bollo  
per un totale di € 1.702,00;
VERIFICATA la regolarità contributiva della  Ditta Isetta Luca Impianti elettrici antenne TV con sede in Strada 
Vecchia  40/7,  frazione  Varigotti,  Finale  Ligure  (SV)  –  P.  Iva  001121030090/cod.  fis.  STTLCU70R08I480V 
rilasciata da INAIL con nota protocollo nr. 43844902 del 23/05/2024;
VISTO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. lgs. 36/2023;
VISTO il D. L.  vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA
1 DI RICHIAMARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2 DI DARE ATTO della necessità di provvedere a liquidare la fattura elettronica n. 2PA del 22/07/2024 

emessa dalla Ditta Isetta Luca Impianti elettrici antenne TV con sede in Strada Vecchia 40/7, frazione 
Varigotti,  Finale  Ligure  (SV)  –  P.  Iva  001121030090/cod.  fis.  STTLCU70R08I480V,  pervenuta  al 
protocollo comunale in data 24/07/2024 ed acclarata al numero 4552, relativa l’ esecuzione delle 
seguenti manutenzioni elettriche presso il Palazzo Comunale di Piazza Umberto I e, nello specifico:
- sostituzione di nr. 13 lampade di emergenza;
- realizzazione  di  una  nuova  linea  elettrica  al  piano  secondo  per  l’alimentazione  di  una 

fotocopiatrice;
- realizzazione di una nuova linea dati al piano secondo da destinare ad una fotocopiatrice;
oltre  alla  esecuzione  di  un  cablaggio  di  due armature  stradali  (da  lampada  ai  ioduri  metallici  a 
lampada a LED) posizionate nel parcheggio pubblico posto tra Via Accame e Via Pian del Sasso), per 
un  importo  di  €  1.700,00  Iva  esente  ai  sensi  dell’  art.  1  comma  54  e  seguenti  della  Legge  nr. 
190/2014, oltre  € 2,00 per marca da bollo per un totale di € 1.702,00  - CIG B2250F65E5 - Imp. 
2024/216/0;

3 DI LIQUIDARE  alla  Ditta Isetta Luca Impianti elettrici antenne TV con sede in Strada Vecchia 40/7, 
frazione  Varigotti,  Finale  Ligure  (SV)  –  P.  Iva  001121030090/cod.  fis.  STTLCU70R08I480V,  per 
l’incarico  per  l’esecuzione  delle seguenti  manutenzioni  elettriche  presso  il  Palazzo  Comunale  di 
Piazza Umberto I e, nello specifico:
- sostituzione di nr. 13 lampade di emergenza;
- realizzazione  di  una  nuova  linea  elettrica  al  piano  secondo  per  l’alimentazione  di  una 

fotocopiatrice;
- realizzazione di una nuova linea dati al piano secondo da destinare ad una fotocopiatrice;
oltre  alla  esecuzione  di  un  cablaggio  di  due armature  stradali  (da  lampada  ai  ioduri  metallici  a 
lampada a LED) posizionate nel parcheggio pubblico posto tra Via Accame e Via Pian del Sasso), la 
fattura elettronica n. 2PA del 22/07/2024 - CIG B2250F65E5 - Imp. 2024/216/0;



4 DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.702,00, al Capitolo 3026/2, all’ impegno 2024/216/0 alla 
Ditta Isetta Luca Impianti elettrici antenne TV con sede in Strada Vecchia 40/7, frazione Varigotti, 
Finale Ligure (SV) – P. Iva 001121030090/cod. fis. STTLCU70R08I480V;

5 DI DARE ATTO che l’assunzione del  presente provvedimento è compatibile con il  programma dei 
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

6 DI ASSICURARE l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013,  
come  modificato  dal  D.  Lgs.  97/2016,  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Ente 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".

AVVERTE
che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di  
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi),  avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della  
L. 1034/1971 e s.m.i. entro il termine di 30  giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero  
da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI
ING. MURAGLIA Danilo 

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000

Impegno Accertamento SIOPE CUP CIG

Tovo San Giacomo li  14 agosto 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Silvana PERRI)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. ____________ DEL  30 agosto 2024

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 
dal  30 agosto 2024


